事 務 連 絡

令和 6年 2月 8日

会 員 各位

公益社団法人福岡県剣道連盟

事務局長 山口 千草

剣道・居合道・杖道段位審査会における豊査量の服装について

令和 5年 6月 の常任理事会にて令和 6年 8月 の段位審査会にて、標記の件について

検討 され、ネクタイを新調 して着用することが決定 しま した。発注 してお りましたネ

クタイが、先月中旬に届きましたので、 2月 の 4連合地区剣道連盟段位審査会 (初段

～三段)お よび県本部段位審査会 (高校三段～五段)で着用可能 として、既に販売

(1本 2,000円 )してお ります。

審判員 と審査員の服装を区別するだけでなく、審査員 として自信 0自 覚を持ってほ

しいとい う意味と、ネクタイを統一 して、心のけじめ・緊張感を持って審査の厳格 さ

に対応 していただきたいとの趣 旨で作製 しました。詳細を下記のとお り記載 してご連

絡いたします。

言ロ
ロL」

1.2月 実施の各連合地区剣道連盟段位審査会 (初段～三段)・ 県本部審査会 (高校

三段～五段)で着用可です。

2.平服に新 しいネクタイ着用 とな ります。 (ネ クタイ 別添付 )

平服・・背広 (ス ーツ)ま たはブレザーにズボン、シャツは白

(審判服のネクタイを代えるだけでも可)

3.女性審査員も同様です。

4.ネ ッ ト販売は しません。福剣連事務局にて販売 してます。

5。 係員の服装および級位審査会は、今までどおり審判服です。

6。 夏の段位審査会の審査員服装は、半袖白シャツにネクタイ着用です。

※段位審査会 とは、剣道・居合道 。杖道、すべての段位審査会です。

※既に、福岡・北九州・筑後 ◆筑豊連合地区の 2月 の審査員のネクタイは、各連合

地区剣道連盟事務局長へ送付済みです。

問合せ先 :事務局 TEL:092-712-1890

事務局携帯電話 090-8226-9026